
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Velké Bílovice

nám. Osvoboditelů 570, 691 02 Velké Bílovice
tel.č.: 519 367 111 | e-mail: podatelna@velkebilovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva města Velké Bílovice

konané dne 14. 12. 2022 v zasedací místnosti od 17:00 hod.

1/2/ZM/2022 Zastupitelstvo  města  Velké  Bílovice  schvaluje  doplněný  program  2.  zasedání
zastupitelstva  města.

2/2/ZM/2022 Zastupitelstvo  města  Velké  Bílovice  schvaluje  způsob  hlasování  –  o  každém bodu
programu bude hlasováno zvlášť a veřejně.

3/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice určuje ověřovatele zápisu – Mgr. Irena Dojáčková a
Mgr. Petra Osičková.  

4/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice určuje členy návrhové komise – p. Erik Jaborník,
Ing. Zdeněk Omasta Mgr. Eva Riessová.

5/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozpočtové
opatření č. 12/2022/ZM.

6/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2
písm. b) zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích, ve znění pozdějších předpisů, uzavření
smlouvy  s  městem  Břeclav,  IČ  00283061,  o  příspěvku  na  spolufinancování  sítě
sociálních  služeb  ORP  Břeclav  pro  rok  2023  a  2024  ve  výši  100  Kč  na  jednoho
občana města.

7/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2
písm.  b)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
rozpočet města Velké Bílovice na rok 2023 takto – příjmy celkem: 107 802 000 Kč,
financování:  23  259  000  Kč,  výdaje  celkem:  131  061  000  Kč,  a  schvaluje  závazné
ukazatele  rozpočtu  dle  tabulky  Rozpočet  2023  –  příjmy,  výdaje,  financování  (dle
paragrafového  členění),  finanční  příspěvky  příspěvkovým  organizacím  a  finanční
příspěvky  ostatním  žadatelům.

8/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, střednědobý
výhled rozpočtu města na roky 2024 – 2025.

 

9/2/ZM/2022 Zastupitelstvo  města  Velké  Bílovice  schvaluje  dodatek  č.  2  ke  statutu  Sociálního
fondu města Velké Bílovice s platností od 1. 1. 2023.

10/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje vzor smlouvy o poskytnutí dotace dle
zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění
pozdějších předpisů.

11/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. c)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  uzavření  smlouvy
o poskytnutí dotace ve výši 150 tis. Kč z rozpočtu města mezi městem Velké Bílovice a
Tělocvičnou  jednotou  Sokol  Velké  Bílovice,  IČ  13694308,  U  Křástelky  1392,  Velké
Bílovice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

12/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. c)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  uzavření  smlouvy
o poskytnutí dotace ve výši 98 tis. Kč z rozpočtu města mezi městem Velké Bílovice a
TENIS KLUBEM Velké Bílovice, z.s., IČ 49137026, Tabačov 1294, Velké Bílovice.

13/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. c)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  uzavření  smlouvy
o poskytnutí dotace ve výši 550 tis. Kč z rozpočtu města mezi městem Velké Bílovice a
TJ Velké Bílovice, spolek, IČ 18510841, Fabian 1372, Velké Bílovice, s doplněním, že
náklady na rozhodčí a trenéry budou pouze pro dorost a mladší věkové kategorie.

14/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. c)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  uzavření  smlouvy
o poskytnutí dotace ve výši 100 tis. Kč z rozpočtu města mezi městem Velké Bílovice a
spolkem JUNGGYM, IČ 22829661, Lipová 1489, Velké Bílovice.

15/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. c)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  uzavření  smlouvy
o poskytnutí dotace ve výši 80 tis. Kč z rozpočtu města mezi městem Velké Bílovice a
spolkem Klub stolního tenisu LVA, z.s., IČ 06210791, Zámecké náměstí 68, Lednice.

16/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. c)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  uzavření  smlouvy
o poskytnutí dotace ve výši 65 tis. Kč z rozpočtu města mezi městem Velké Bílovice a
JK MUSTANG – Velké Bílovice, z.s., IČ 22606831, Svárov 526, Velké Bílovice.

17/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. c)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  uzavření  smlouvy
o poskytnutí dotace ve výši Kč 50 tis. z rozpočtu města mezi městem Velké Bílovice a
Mysliveckým spolkem Velké Bílovice,  IČ 48455326,  nám. Osvoboditelů 1222,  Velké
Bílovice.

18/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. c)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  uzavření  smlouvy
o poskytnutí dotace ve výši 20 tis. Kč z rozpočtu města mezi městem Velké Bílovice a
Slováckým krúžkem Hrozen Velké Bílovice, spolek, IČ 03555330, nám. Osvoboditelů
1363, Velké Bílovice.

19/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. c)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  uzavření  smlouvy
o poskytnutí dotace ve výši 100 tis. Kč z rozpočtu města mezi městem Velké Bílovice a
BALANC Velké Bílovice, z.s., IČ 10868861, Revoluční 269, Velké Bílovice.

20/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. c)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  uzavření  smlouvy
o poskytnutí dotace ve výši 20 tis. Kč z rozpočtu města mezi městem Velké Bílovice a
Diakonie ČCE – středisko BETLÉM, IČ 18510949, Císařova 394/27, Klobouky u Brna.

21/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. c)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  uzavření  smlouvy
o poskytnutí dotace ve výši 18 tis. Kč z rozpočtu města mezi městem Velké Bílovice a
Diakonie Apoštolské církve, IČ 26521385, Polní 1105/15, Český Těšín.

22/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. c)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  uzavření  smlouvy
o poskytnutí dotace ve výši 30 tis. Kč z rozpočtu města mezi městem Velké Bílovice a
BILICULUM, z.ú., IČ 26641046, Růžová 561/1, 691 02 Mikulov.

23/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. c)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  uzavření  smlouvy
o poskytnutí dotace ve výši 5 tis. Kč z rozpočtu města mezi městem Velké Bílovice a
Linka bezpečí, z.s., IČ 61383198, Ústavní 95, Bohnice, Praha.

24/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. c)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  uzavření  smlouvy
o poskytnutí dotace ve výši 6 tis. Kč z rozpočtu města mezi městem Velké Bílovice a
Malovaný kraj, z.s., IČ 27010511, 17. listopadu 2995/1a, Břeclav.

25/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice stanovuje stanovuje v souladu s ustanovením § 102
odst.  2  písm.  a)  zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,
kompetence rady města a starostky k provádění rozpočtových opatření v následujícím
rozsahu:

navýšení  závazných  ukazatelů  při  zapojení  investičních  transferů  (dotací)
v případě, že zastupitelstvo města schválilo podání žádosti o takový transfer
(dotaci),
navýšení  závazných  ukazatelů  při  zapojení  neinvestičních  transferů  (dotací)
v  případě,  že  jsou  poskytovány  jinak  než  na  základě  žádosti  (např.  dotace
na  volby,  dotace  pro  jednotku  sboru  dobrovolných  hasičů,  kompenzační
bonus apod.) nebo se jedná o standardně žádané opakující se transfery (dotace)
např.  dotace  na  poskytování  sociální  služby  domova  pro  seniory,  dotace
na údržbu a čistotu místní naučně-poznávací stezky, dotace na činnost jednotky
sboru dobrovolných hasičů apod.,
přesuny příjmů nebo výdajů mezi jednotlivými závaznými ukazateli schváleného
rozpočtu do celkové výše 1 000 000 Kč v rámci jedné úpravy rozpočtu, kdy
se nemění celkové příjmy, celkové výdaje nebo financování,
navýšení  výdajů  na  probíhající  investiční  akce  nebo  významnější  opravy
schválené v rozpočtu města do úhrnné výše 20 % z částky uvedené ve smlouvě
o dílo nebo objednávky konkrétní akce,
navýšení  rozpočtu  o  výdaje  nezbytné  k  odvrácení  škod,  prevenci  havárií,
řešení havárií a živelních pohrom, výdaje ve stavu nouze, výdaje na vyměřené
pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může
dojít ke škodám z důvodu časového prodlení,
přesuny a úpravy rozpočtu v období na konci rozpočtového roku k 31.12. nad
rámec schváleného rozpočtu,  kdy tyto  úpravy budou následně předloženy a
schváleny na nejbližším zasedání zastupitelstva města.

26/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 46 a § 84 odst.
2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a čl. 3
Stanov Sdružení místních samospráv České republiky přistoupení města Velké Bílovice
do Sdružení místních samospráv České republiky
a
ukládá  starostce  města  vyplnění  příslušné  přihlášky  a  její  zaslání  spolu  s  tímto
usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv České republiky, a to ve lhůtě
jednoho týdne od jednání zastupitelstva města.

27/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice určuje místostarostu města Ing. Radima Křivánka
ke spolupráci s pořizovatelem ÚP v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

28/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, směnu pozemku parc.
č. 3814/102 vinice o výměře 964 m2 v obci a k.ú. Velké Bílovice ***, za pozemek města
parc.  č.  5313/12  vinice  o  výměře  489  m2  a  část  parc.  č.  6325  ostatní  plocha
o výměře max. 115 m2 (celková výměra 301 m2) v obci a k.ú. Velké Bílovice, která



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

sousedí  s  pozemky parc.  č.  2420/164,  parc.  č.  5313/12,  parc.  č.  5313/14 a  parc.
č. 5313/16, bez finančního vyrovnání rozdílu výměr.

29/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 a
§ 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnění
záměru  prodeje  pozemku  parc.  č.  5258/58  ostatní  plocha  o  výměře  5  m2  (dle
geometrického plánu č. 4091-181/2022 označeno jako parc. č. st. 2919) v obci a k.ú.
Velké Bílovice.

30/2/ZM/2022 Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 a
§  85  písm.  a)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
nezveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 4308/48 ostatní plocha o výměře 618 m2

v obci a k.ú. Velké Bílovice.

31/2/ZM/2022 Zastupitelstvo  města  Velké  Bílovice  schvaluje  smlouvu  o  bezúplatném  převodu
v las tn i ckého  p ráva  k  nemov i té  věc i  s  omezu j í c ím i  podmínkami
č. UZSVM/BBV/10968/2022-BBVM, a to pozemku pozemková parc. č. 3278/1 v  k.ú.
Velké Bílovice, obci Velké Bílovice z vlastnictví České republiky do vlastnictví města
Velké Bílovice.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Velké Bílovice bere na vědomí plnění rozpočtu města za období 1. – 11. 2022.

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo města Velké Bílovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemku parc.
č. 3636/135 vinice o celkové výměře 1673 m2  v obci a k.ú. Velké Bílovice od společnosti 1. česká
realitní s.r.o., Sokolovská 131/86, 18600 Praha 8, za kupní cenu ve výši 135 Kč/m2 se splatností do 30
dnů od podpisu kupní smlouvy na účet prodávajícího.

Ing. Lenka Grofová
starostka  města


